
15 декабря 2025 г. № 727  

 

                         г. Мінск 
 

                     г. Минск  

 
 
 
О расходах на ведение дела 
 
 

На основании подпункта 3.10 пункта 3 Указа Президента 

Республики Беларусь от 27 сентября 2021 г. № 367 ”О добровольном 

страховании дополнительной накопительной пенсии“ Совет Министров 

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 2026 год предельный размер расходов на ведение 

дела по добровольному страхованию дополнительной накопительной 

пенсии на уровне 5,7 процента от суммы страховых взносов по данному 

виду страхования. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Турчин 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

ПАСТАНОВА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


